

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตำบลลานสัก

อำเภอ ลานสัก จังหวัดอุทัยธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,533,635 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,353,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,759,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน จำนวน 12 เดือน ให้แก่		
- นายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 27,600 บาท เป็นเงิน 331,200 บาท		
- รองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 364,320 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง จำนวน 12 เดือน ให้แก่		
- นายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท		
- รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 72,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ จำนวน 12 เดือน ให้แก่		
- นายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท		
- รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 72,000 บาท		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน จำนวน 12 เดือน ให้แก่		
- ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 6,900 บาท เป็นเงิน 82,800 บาท		
- เลขานุการนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท เป็นเงิน 115,920 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน จำนวน 12 เดือน ให้แก่		
- ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 182,160 บาท		
- ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 12,420 บาท จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 149,040 บาท		
- ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 10 อัตรา เป็นเงิน 1,159,200 บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,135,260 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,837,580 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุง  
เงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล จำนวน 12  
เดือน ประกอบด้วย

- ปลัดเทศบาล ระดับกลาง จำนวน 1 อัตรา
- ปลัดเทศบาล ระดับต้น จำนวน 1 อัตรา
- รองปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา
- หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา
- นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา
- นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา
- นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา
- นักจัดการงานทะเบียนและบัตรปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา
- นิติกรปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา
- เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	98,400 บาท
----------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนปลัดเทศบาล ระดับ  
กลาง ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวม 1  
อัตรา เป็นเงิน 84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานเทศบาลและ  
เงินเพิ่มต่างๆ  
จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เป็นเงิน 14,400 บาท

<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>                    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่ง จำนวน 12 เดือน ให้                     แก่พนักงานเทศบาล</p> <p>                    ตำแหน่งประเภทบริหารที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายกำหนด ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ปลัดเทศบาล ระดับกลาง ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 84,000 บาท</li> <li>- ปลัดเทศบาล ระดับต้น ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 48,000 บาท</li> <li>- รองปลัดเทศบาล ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 42,000 บาท</li> <li>- หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 42,000 บาท</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>216,000 บาท</p>
<p>ค่าจ้างลูกจ้างประจำ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ และปรับปรุงค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เป็นเงิน 248,160 บาท</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>248,160 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 12 เดือน รวม 4 อัตรา เป็นเงิน 591,120 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เป็นเงิน 108,000 บาท</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>699,120 บาท</p>
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 12 เดือน ให้แก่พนักงานจำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 24,000 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือน ให้แก่พนักงานจำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 12,000 บาท</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>36,000 บาท</p>

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,383,800 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>168,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล เป็นเงิน 30,000 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง เป็นเงิน 20,000 บาท</li> </ul>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ เป็นเงิน 108,000 บาท</li> </ul>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร พนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ เป็นเงิน 10,000 บาท</li> </ul>		
<b>ค่าใช้จ่ายสอย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,385,800 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการแม่บ้านดูแลสำนักงานเทศบาลตำบลลานสัก	จำนวน	172,800 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ แม่บ้านดูแลสำนักงานเทศบาลตำบลลานสัก จำนวน 2 คน เป็นเงิน 172,800 บาท</li> </ul>		

ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น ค่าถ่ายเอกสาร	จำนวน	50,000 บาท
ค่าจ้างเหมาจัดทำพวงมาลา ค่าจ้างจัดทำป้ายผ้า/ป้ายผ้าใบไวไนล ประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาสำรวจข้อมูล และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ		
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาจัดทำพวงมาลา ค่าจ้างจัดทำป้ายผ้า/ป้ายผ้าใบไวไนลประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาสำรวจข้อมูล และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท</p>		
ค่ารับวารสาร	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร เช่น หนังสือพิมพ์ และหนังสือกฎหมาย ระเบียบ หนังสืออื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับกิจการของเทศบาล เป็นเงิน 20,000 บาท</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	18,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล คณะบุคคล และผู้มาติดต่อประสานงาน และอื่นๆ เป็นเงิน 10,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ เป็นเงิน 8,000 บาท</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างเทศบาล ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ และอื่นๆ ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท

ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งของเทศบาลตำบลลานสัก จำนวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งของเทศบาลตำบลลานสัก ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่นๆ ) อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรและหรือสมาชิกวุฒิสภา เป็นเงิน 300,000 บาท (ตามหนังสือสั่งการ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น)

<p>โครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธีต่างๆ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธีต่างๆ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ,สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง และ สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี วันปิยมหาราช และวันสำคัญอื่นๆ เช่น ค่าพระบรมฉายาลักษณ์ พระบรมสาทิสลักษณ์ ค่าพานพุ่ม รูปเทียนแพ ค่าตกแต่งเวที ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่ามหรสพ ค่าของรางวัล ค่าหลอดดอกไม้ไฟ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารเครื่องดื่ม และอื่น ๆ ฯลฯ เป็นเงิน 300,000 บาท (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 ลำดับที่ 4)</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันเทศบาล (24 เมษายน)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเทศบาล (24 เมษายน) เป็นเงิน 25,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 62 ลำดับที่ 10)</p>	จำนวน	25,000 บาท
<p>โครงการเทศบาลพบประชาชน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเทศบาลพบประชาชน เป็นเงิน 100,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 62 ลำดับที่ 8)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการในการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการในการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ เป็นเงิน 30,000 บาท (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 62 ลำดับที่ 11)</p>	จำนวน	30,000 บาท



<p>โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรม สัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน ของคณะผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง เป็นเงิน 100,000 บาท (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 60 ลำดับที่ 3)</p>		
<p>โครงการส่งเสริมความเป็นเจ้าของท้องถิ่นและความรับผิดชอบต่อสังคม</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมความเป็นเจ้าของท้องถิ่นและความรับผิดชอบต่อสังคม เป็นเงิน 10,000 บาท (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 47 ลำดับที่ 3)</p>		
<p>โครงการส่งเสริมความมีระเบียบวินัย และค่านิยมประชาธิปไตย</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมความมีระเบียบวินัยและค่านิยมประชาธิปไตย เป็นเงิน 10,000 บาท (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 47 ลำดับที่ 2)</p>		
<p>โครงการส่งเสริมความรู้ด้านสิทธิและหน้าที่ของพลเมืองแก่ประชาชน</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมความรู้ด้านสิทธิและหน้าที่ของพลเมืองแก่ประชาชน เป็นเงิน 10,000 บาท (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 47 ลำดับที่ 1)</p>		

<p>โครงการส่งเสริมคุณธรรมและศีลธรรมของประชาชนในเขตเทศบาล</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมและศีลธรรมของประชาชนในเขตเทศบาล เป็นเงิน 30,000 บาท (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 ลำดับที่ 5)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ เป็นเงิน 20,000 บาท (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 41 ลำดับที่ 2)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการจัดทำแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินที่ชำรุดตามสภาพการใช้งาน เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องพิมพ์สำเนา ประตู หน้าต่าง และอื่นๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	80,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึกถ่ายเอกสาร หมึกเครื่องพิมพ์สำเนา หมึกเครื่องโทรสาร ปากกา แฟ้ม และวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 50,000 บาท</p>	จำนวน	50,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้ว น้ำ ถ้วยชาม ช้อนส้อม ผ้าปูโต๊ะ ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน น้ำยา ล้างห้องน้ำ น้ำยาทำความสะอาดพื้น และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีการ จำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็น เงิน 30,000 บาท</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง รถยนต์ แบตเตอรี่ กระจก ม่านบังแดด อุปกรณ์และอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 50,000 บาท</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ กับยานพาหนะและเครื่องยนต์ในกิจการของเทศบาล และอื่น ๆ  ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น เป็นเงิน 100,000 บาท</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ เช่น พู่กัน สี กระดาษอาร์ตมัน กระดาษสี กระดาษ เคลือบ โฟม และวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ ตามบัญชีจำแนกประเภทราย จ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 10,000 บาท</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ เช่น หมึก แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมมโมรี่ชิป แผ่นบันทึก ข้อมูล แป้นพิมพ์ เมาส์ และวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ ตามบัญชีจำแนก ประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 40,000 บาท</p>		

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>550,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไฟฟ้าสำนักงาน และอื่น ๆ ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ เป็นเงิน 400,000 บาท		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในบริเวณอาคารสำนักงาน และอื่น ๆ ฯลฯ ที่จำเป็น เป็นเงิน 35,000 บาท		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน และอื่น ๆ ฯลฯ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบ เป็นเงิน 20,000 บาท		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตามไปรษณีย์ฯ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ เป็นเงิน 5,000 บาท		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	90,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม ค่าบริการเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ เป็นเงิน 90,000 บาท		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	36,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 36,400 บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 15 ลำดับที่ 8)		

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผลแบบที่ 2 จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท (ตามมาตราฐานกระทรวง ICT) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 16 ลำดับที่ 9)</p>		
เครื่องพิมพ์	จำนวน	8,600 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 4,300 บาท เป็นเงิน 8,600 บาท (ตามมาตราฐานกระทรวง ICT) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 16 ลำดับที่ 10)</p>		
เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท (ตามมาตราฐานกระทรวง ICT) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 16 ลำดับที่ 11)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	80,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ และทรัพย์สินที่ชำรุดตามสภาพการใช้งาน เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องพิมพ์สำเนา ประตู หน้าต่าง และอื่นๆ ฯลฯ เป็นเงิน 80,000 บาท</p>		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	20,000 บาท
- อุดหนุนกิจการสาธารณกุศลกิ่งกาชาดอำเภอเสนา ลี้ก จังหวัดอุทัยธานี เป็นเงิน 20,000 บาท (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 ลำดับที่ 6)		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,009,310 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,315,110 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,315,110 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	914,550 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล จำนวน 12 เดือน ประกอบด้วย		
- ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา		
- นักวิชาการพัสดุชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา		
- นักวิชาการการเงินและบัญชีปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา		
- เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน/ชำนาญ งาน จำนวน 1 อัตรา		
เงินเดือนต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	14,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน เทศบาล และเงินเพิ่มต่างๆ จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เป็น เงิน 14,400 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกอง คลัง จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท เป็น เงิน 42,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	332,160 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม ภารกิจ จำนวน 12 เดือน รวม 2 อัตรา เป็นเงิน 332,160 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ตามภารกิจ จำนวน 12 เดือน รวม 2 อัตรา เป็น เงิน 12,000 บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>659,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการให้แก่คณะกรรมการจัด ซื้อ - จัดจ้าง ตรวจสอบงานจ้างควบคุมงาน และอื่นๆ เป็น เงิน 30,000 บาท		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิก ได้ตามระเบียบฯ เป็นเงิน 42,000 บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูต	จำนวน	8,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตของพนักงาน เทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ เป็นเงิน 8,000 บาท		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>454,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไป ช่วยปฏิบัติงานเกี่ยวกับการปรับปรุงข้อมูล และการปรับปรุง แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	216,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไป ช่วยปฏิบัติงาน เกี่ยวกับการปรับปรุงข้อมูลและการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ ทะเบียนทรัพย์สิน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กระทรวง มหาดไทยกำหนด และปฏิบัติงานอื่น ตามที่ได้รับมอบ หมาย จำนวน 2 อัตรา จำนวน 216,000 บาท		

<p>ค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไป ช่วยปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานจัดเก็บรายได้</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไป ช่วยปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานจัดเก็บรายได้ และปฏิบัติงานอื่น ตามที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 อัตรา จำนวน 108,000 บาท</p>	จำนวน	108,000 บาท
<p>ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมา บริการ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจัดซื้อวารสาร-เอกสาร ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใบอนุญาตต่าง ๆ และอื่น ๆ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมา บริการ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจัดซื้อวารสาร-เอกสาร ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใบอนุญาตต่าง ๆ และอื่น ๆ เป็นเงิน 30,000 บาท</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงาน เทศบาลลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าผ่านทางด่วนฯ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน และอื่นๆ เป็นเงิน 50,000 บาท</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมให้ความรู้แก่ผู้มีหน้าที่เสียภาษีภายในเขตเทศบาลตำบลลานสัก</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้แก่ผู้มีหน้าที่เสียภาษีภายในเขตเทศบาลตำบลลานสัก เป็นเงิน 30,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 10 ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ประเภทครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง หรือทรัพย์สินอื่นๆ ของทางราชการ เป็นเงิน 20,000 บาท</p>	จำนวน	20,000 บาท



<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>105,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น แบบพิมพ์ กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึก ตลอดจนวัสดุสำนักงานอื่นๆ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 40,000 บาท</li> </ul>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ กระจกมองข้าง น้ำมันเบรก หัวเทียน และอื่นๆ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 5,000 บาท</li> </ul>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ พาหนะที่นำมาใช้ในกิจการของกองคลัง และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 20,000 บาท</li> </ul>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้าย กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกัน สี ฟิล์ม แผ่นไวนิล และอื่นๆ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 10,000 บาท</li> </ul>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก พิมพ์ แผ่นบันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ กระดาษพิมพ์ เม้าส์ และอื่นๆ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 30,000 บาท</li> </ul>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าณานัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท</li> </ul>		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>35,200 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>35,200 บาท</b>

**ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**

เครื่องพิมพ์	จำนวน	5,200 บาท
--------------	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขนาด (18 หน้า/นาที) จำนวน 2 เครื่องๆละ 2,600 บาท เป็นเงิน 5,200 บาท (ดำเนินการจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 15 ลำดับที่ 7)

**ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์**

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ และทรัพย์สินที่ชำรุดตามสภาพใช้งาน เช่น รถจักรยานยนต์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ และอื่นๆ ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท

**แผนงานการรักษาความสงบภายใน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,982,240 บาท</b>
---	------------	----------------------

<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,482,240 บาท</b>
------------------	------------	----------------------

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,482,240 บาท</b>
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	709,920 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาลจำนวน 12 เดือน ประกอบด้วย

- เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน จำนวน 2 อัตรา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	706,320 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เป็นเงิน 166,320 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือน รวม 5 อัตรา เป็นเงิน 540,000 บาท</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	66,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เป็นเงิน 6,000 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 12 เดือน รวม 5 อัตรา เป็นเงิน 60,000 บาท</li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>450,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>36,000 บาท</b>
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯเป็นเงิน 36,000 บาท</li> </ul>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>404,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาบริการพนักงานดับเพลิง	จำนวน	384,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้างเหมาบริการพนักงานดับเพลิง จำนวน 4 อัตรา เป็นเงิน 384,000 บาท</li> </ul>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักระหว่างเดินทางที่เข้ารับการฝึกอบรมสัมมนา ติดต่อราชการ ส่วนกลางค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินค่าลงทะเบียน และอื่น ๆ ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึกถ่ายเอกสาร หมึกเครื่องพิมพ์สำเนาหมึกเครื่องโทรสาร ปากกา แฟ้ม และวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 5,000 บาท</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ เช่น หมึก แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมมโมรี่ชิปแผ่นบันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ เมาส์ และวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 5,000 บาท</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ และทรัพย์สินที่ชำรุดตามสภาพการใช้งานเช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องโทรสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องพิมพ์สำเนา ประตูหน้าต่าง และอื่น ๆ ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท</p>		

<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>465,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>395,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>195,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและแก้ไขภัยแล้ง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาภัยแล้ง เป็นเงิน 30,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้า 65 ลำดับที่ 11)		
โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิด สาธารณภัยต่างๆ ภายในเขตเทศบาล	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและบรรเทา ความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดสาธารณภัยต่างๆ ภายในเขต เทศบาล เป็นเงิน 10,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้า 65 ลำดับที่ 10)		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงวันหยุดเทศกาล สำคัญ เช่น วันปีใหม่ เป็นต้น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลด อุบัติเหตุทางถนนในช่วงวันหยุดเทศกาลสำคัญ เช่น วันขึ้นปี ใหม่ วันสงกรานต์ เป็นเงิน 30,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 64 ลำดับที่ 5)		
โครงการฝึกซ้อมแผนการควบคุมไฟป่า	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผนการควบ คุมไฟป่า เป็นเงิน 10,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้า 64 ลำดับที่ 6)		
โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกัน ภัยฝ่ายพลเรือน เป็นเงิน 15,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้า 63 ลำดับที่ 4)		
โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสา สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เป็นเงิน 30,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 63 ลำดับที่ 3)		

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครชุมชน เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นเงิน 20,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) หน้า 65 ลำดับที่ 9)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ และทรัพย์สินที่ชำรุดตามสภาพการใช้งาน เช่น รถยนต์ดับเพลิง รถยนต์ตรวจการณ์ เครื่องหาลม เครื่องสูบน้ำ วิทยุสื่อสาร ประตู หน้าต่าง และอื่น ๆ ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ แบตเตอรี่ กระจก ม่านบังแดด อุปกรณ์ และอื่น ๆ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 50,000 บาท		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้กับยานพาหนะและเครื่องยนต์ในกิจการของเทศบาล เช่น รถยนต์ดับเพลิง เครื่องหาลม เครื่องสูบน้ำ รถยนต์บรรทุกน้ำ และอื่น ๆ ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น สายส่งน้ำดับเพลิง ท่อดูดน้ำ น้ำยาเคมีแห้ง ข้อแยกส่งน้ำ หัวฉีดดับเพลิง และวัสดุอื่น ๆ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 50,000 บาท		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อาสาสมัครตำรวจบ้าน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาสาสมัครตำรวจบ้าน จำนวน 50,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 18 ลำดับที่ 2)		
อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 20,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 63 ลำดับที่ 1)		

**แผนงานการศึกษา**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>1,186,820 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>740,520 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>740,520 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	526,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล จำนวน 12 เดือน ประกอบด้วย		
- ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
- เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	164,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 164,640 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	7,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 7,200 บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>432,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือมีความจำเป็นต้องปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือวันหยุด ตามระเบียบ เป็นเงิน 10,000 บาท		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>320,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น ค่าจ้างทำป้ายผ้า/ป้ายผ้าใบ โฉนดประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาจัดทำแผ่นพับและอื่นๆ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น ค่าจ้างทำป้ายผ้า/ป้ายผ้าใบ โฉนดประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาจัดทำแผ่นพับ และอื่นๆ เป็นเงิน 20,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าผ่านทางด่วนฯ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน และอื่นๆ เป็นเงิน 50,000 บาท		



โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เป็นเงิน 100,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 51 ลำดับที่ 9)		
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพและทัศนศึกษาดูงานของคณะกรรมการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพและทัศนศึกษาดูงานของคณะกรรมการบริหารสถานศึกษา เป็นเงิน 50,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 9 ลำดับที่ 1)		
โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานบุคลากรทางการศึกษา	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานบุคลากรทางการศึกษา เป็นเงิน 50,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 66 ลำดับที่ 1)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น รถยนต์ คอมพิวเตอร์ และทรัพย์สินอื่นๆ ของทางราชการเป็นเงิน 50,000 บาท		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น แบบพิมพ์ กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึก ไม้บรรทัด ตลอดจนวัสดุสำนักงานอื่นๆ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 20,000 บาท		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ พาหนะที่นำมาใช้ในกิจการของกองการศึกษา และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 30,000 บาท		

วัสดุกีฬา	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการกีฬา เพื่อใช้ในการแข่งขันกีฬาประเพณี กีฬาท้องถิ่นในระดับหมู่บ้าน ชุมชน ตำบล อำเภอ และจัดให้กับชุมชนในเขตเทศบาล เพื่อใช้เล่นออกกำลังกาย ฝึกซ้อมนักกีฬา เด็ก เยาวชน ประชาชนทั่วไป เช่นลูกฟุตบอล ลูกบาสเก็ตบอล ตะกร้อ ตาข่ายกีฬา และอื่นๆ เป็นเงิน 30,000 บาท</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก พิมพ์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ กระดาษพิมพ์ และอื่นๆ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 20,000 บาท</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>2,000 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	2,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ เป็นเงิน 2,000 บาท</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>14,300 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>14,300 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์	จำนวน	4,300 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 4,300 บาท (ตามมาตราฐานกระทรวง ICT) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 17 ลำดับที่ 14)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกลยานพาหนะ และอื่นๆ เป็นเงิน 10,000 บาท</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	9,304,283 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,046,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,046,840 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,564,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครูเทศบาล และเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานครูเทศบาล จำนวน 12 เดือน รวม 5 อัตรา เป็นเงิน 1,564,800 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200 บาท
- ค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับวิทยฐานะชำนาญการพิเศษ จำนวน 12 เดือน เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 67,200 บาท		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	151,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการพนักงานครูเทศบาล จำนวน 12 เดือน รวม 2 อัตรา เป็นเงิน 84,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการพิเศษพนักงานครูเทศบาล จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เป็นเงิน 67,200 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	227,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เป็นเงิน 119,640 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เป็นเงิน 24,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เป็นเงิน 12,000 บาท		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,951,443 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือมีความจำเป็นต้องปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือวันหยุด ตามระเบียบ เป็นเงิน 20,000 บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษา	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามัธยมศึกษา พนักงานครูเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ เป็นเงิน 30,000 บาท		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>690,930 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ พนักงานขับรถของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการ พนักงานขับรถของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลลานสัก จำนวน 1 คน เป็นเงิน 108,000 บาท		
ค่าจ้างเหมาบริการ แม่บ้านดูแลศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	86,400 บาท
- เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการ แม่บ้านดูแลศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลลานสัก จำนวน 1 คน เป็นเงิน 86,400 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสำคัญของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสำคัญของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เป็นเงิน 10,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 51 ลำดับที่ 10)		
โครงการปฐมนิเทศนักเรียนและผู้ปกครอง	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปฐมนิเทศนักเรียนและผู้ปกครอง เป็นเงิน 15,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 50 ลำดับที่ 6)		

<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ภายในเขตเทศบาล เด็กนักเรียน ณ วันที่ 3 กรกฎาคม 2563 จำนวน 61 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 298,900 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) กำหนดรายการเป็นสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่น พัฒนาการเด็ก จัดสรรตามอัตราเด็กคนละ 1,700 บาท จำนวนเด็ก 61 คน เป็นเงิน 103,700 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน จัดสรรตามอัตราเด็ก คนละ 200 บาท จำนวนเด็ก 61 คน เป็นเงิน 12,200 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรตามอัตราเด็ก คนละ 200 บาท จำนวนเด็ก 61 คน เป็นเงิน 12,200 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรตามอัตราเด็ก คนละ 300 บาท จำนวนเด็ก 61 คน เป็นเงิน 18,300 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรตามอัตราเด็ก คนละ 430 บาท จำนวนเด็ก 61 คน เป็นเงิน 26,230 บาท (ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561)</li> </ul> <p>(จะเบิกจ่ายเงินได้ต่อเมื่อ ได้รับจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 49 ลำดับที่ 2)</p>	<p>จำนวน</p> <p>471,530 บาท</p>
--	---------------------------------

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>2,090,513 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น แบบพิมพ์ กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึก ไม้บรรทัด ตลอดจนวัสดุสำนักงานอื่นๆ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 10,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้ว น้ำ ถ้วยชาม ช้อนส้อม ฝาปูโต๊ะ ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาทำความสะอาด พื้น และวัสดุอื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นเงิน 15,000 บาท		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,000,513 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอาหาร เสริม (นม) ให้แก่เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในเขต เทศบาล จำนวน 61 คน จำนวน 260 วันๆ ละ 7.37 บาท เป็น เงิน 116,888 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอาหาร เสริม (นม) ให้แก่เด็กนักเรียนอนุบาลและนักเรียนชั้นประถมศึกษา ปีที่ 1 – 6 ภายในเขตเทศบาล จำนวน 983 คน จำนวน 260 วันๆ ละ 7.37 บาท เป็นเงิน 1,883,625 บาท (ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) (จะเบิกจ่ายเงินได้ต่อเมื่อได้รับจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริม การปกครองท้องถิ่น) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 49 ลำดับที่ 4)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ต่างๆ เช่น ไม้ ทราץ เหล็ก หิน ปูน ซีเมนต์ อิฐ และอื่น ๆ ตามบัญชีจำแนก ประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็น เงิน 30,000 บาท		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรต่างๆ เช่น ยากำจัดศัตรู พืช และสัตว์ พันธุ์พืช กระจ่างต้นไม้ ดินผสมและอื่นๆ เป็น เงิน 15,000 บาท		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก		
พิมพ์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ กระดาษพิมพ์ และอื่น ๆ		
ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์การปกครองส่วน		
ท้องถิ่น เป็นเงิน 10,000 บาท		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าแบบพิมพ์ต่างๆทางการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนา		
เด็กเล็ก เป็นเงิน 10,000 บาท		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและอื่นๆ ที่อยู่ใน		
ความรับผิดชอบ เป็นเงิน 120,000 บาท		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>374,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>294,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	294,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติด		
ผนัง ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 14 เครื่องๆ		
ละ 21,000 บาท เป็นเงิน 294,000 บาท (ตามบัญชีราคา		
มาตรฐานครุภัณฑ์) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม		
เติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 17 ลำดับที่ 13)		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการปุกระเบื้องหน้าเสาธง	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงการปุกระเบื้องหน้าเสาธง ของ		
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลลานสัก (ตามแบบที่เทศบาล		
กำหนด) เป็นเงิน 80,000 บาท		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยน		
แปลง ฉบับที่ 3 หน้า 11 ลำดับที่ 1)		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,932,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,932,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
สนับสนุนอาหารกลางวัน	จำนวน	3,932,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับโรงเรียนอนุบาล ลานสัก และโรงเรียนบ้านนาไร่เดียว เด็กนักเรียน ณ วันที่ 3 กรกฎาคม 2563 จำนวน 983 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 3,932,000 บาท (ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) (จะเบิกจ่ายเงินได้ต่อเมื่อ ได้รับจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 51 ลำดับที่ 11)		

**แผนงานสาธารณสุข**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>2,471,140 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,198,740 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,198,740 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	494,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาลจำนวน 12 เดือน ประกอบด้วย		
- ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ จำนวน 1 อัตรา		
- เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	14,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงาน เทศบาล จำนวน 12 เดือนรวม 1 อัตรา เป็นเงิน 14,400 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม จำนวน 12 เดือนรวม 1 อัตรา เดือน ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท		



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	592,440 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างภารกิจจำนวน 12 เดือนรวม 1 อัตราเป็นเงิน 160,440 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือนรวม 4 อัตรา เป็นเงิน 432,000 บาท</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	55,200 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 12 เดือนรวม 1 อัตราเป็นเงิน 7,200 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือน รวม 4 อัตรา เป็นเงิน 48,000 บาท</li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>928,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>228,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	198,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานตรวจโรคสัตว์ และอื่นๆ เป็นเงิน 54,000 บาท (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว.3617 ลงวันที่ 6 ธันวาคม 2537 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ทำการตรวจโรคสัตว์และซากสัตว์ในโรงฆ่าสัตว์ของเทศบาล)</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงของอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น เป็นเงิน 144,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 3811 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li> </ul>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ เป็นเงิน 30,000 บาท		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น ค่าจ้างจัดทำป้ายผ้าป้ายผ้าใบไวไนลประชาสัมพันธ์ ค่าจัดซื้อวารสาร-เอกสาร ค่าจ้างเหมาในงานบริการสาธารณสุขและค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น ค่าจ้างจัดทำป้ายผ้าป้ายผ้าใบไวไนลประชาสัมพันธ์ ค่าจัดซื้อวารสาร-เอกสาร ค่าจ้างเหมาในงานบริการสาธารณสุขและค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการควบคุมป้องกันไข้หวัดนก	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมป้องกันโรคไข้หวัดนก เป็นเงิน 10,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 55 ลำดับที่ 12)		
โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก เป็นเงิน 30,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 55 ลำดับที่ 11)		

โครงการควบคุมป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าเป็นเงิน 50,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 54 ลำดับที่ 9)		
โครงการจักรยานสุขใจ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจักรยานสุขใจ เป็นเงิน 30,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 52 ลำดับที่ 4)		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดการปฏิบัติการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดอย่างยั่งยืนเป็นเงิน 20,000 บาท (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนมาก ที่ มท 0816.5/ว2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม2560) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 52 ลำดับที่ 1)		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5 เป็นเงิน 5,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 0924 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2563		
โครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดมือเท้าปาก	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดมือเท้าปากเป็นเงิน 10,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 55 ลำดับที่ 13)		

โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) เป็นต้น เป็นเงิน 5,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2787 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2563</p>		
โครงการส่งเสริมพัฒนางานด้านสุขาภิบาลอาหาร	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนางานด้านสุขาภิบาลอาหารเป็นเงิน 20,000บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 42 ลำดับที่ 2)</p>		
โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุในเขตเทศบาลตำบลลานสัก เป็นเงิน 30,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 52 ลำดับที่ 2)</p>		
โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้าเป็นเงิน10,000 บาทโดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 54 ลำดับที่ 10)</p>		

<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และ พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าผ่านทาง ด่วนๆ ค่าธรรมเนียมการใช้สนามบิน และอื่นๆ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร คณะผู้บริหาร สมาชิกภาพ เทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง และผู้ ที่ได้รับอนุมัติเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะค่า เช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าผ่านทางด่วนๆ ค่าธรรมเนียมการใช้ สนามบิน และอื่นๆ เป็นเงิน 50,000 บาท</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม ทรัพย์สิน ประเภทครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง หรือทรัพย์สินอื่นๆของทางราชการ เป็นเงิน 100,000 บาท</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น แบบ พิมพ์ กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึก ไม้บรรทัด ตลอดจนวัสดุสำนักงานอื่นๆตามบัญชีการจำแนก ประเภทรายจ่ายขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 20,000 บาท</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ กระจกมองข้างน้ำ มันเบรค หัวเทียน และอื่นๆ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่าย ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 50,000 บาท</p>		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ พาหนะที่นำมาใช้ในกิจการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม และวัสดุอื่นๆ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นเงิน 200,000 บาท		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ และการแพทย์ ต่างๆ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจนน้ำยาเวชภัณฑ์ และอื่นๆ เช่น น้ำยาพ่นยุง ทรายอะเบท และน้ำยากำจัดพาหะเชื้อโรค ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 10,000 บาท		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึก พิมพ์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ กระดาษพิมพ์ และอื่นๆ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นเงิน 20,000 บาท		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>224,400 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>224,400 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท (ตามเกณฑ์มาตรฐานกระทรวง ICT) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 15 ลำดับที่ 5)		

เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	59,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 29,700 บาท เป็นเงิน 59,400 บาท(ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 14 ลำดับที่ 4)		
เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท (ตามเกณฑ์มาตรฐานกระทรวง ICT) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 15 ลำดับที่ 6)		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่เช่น เครื่องจักร ยานพาหนะและอื่นๆเป็นเงิน 100,000 บาท		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	120,000 บาท
- เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข เป็นเงิน 120,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 53 ลำดับที่ 7)		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	4,826,217 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	1,594,560 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	1,594,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	548,880 บาท
<p style="padding-left: 40px;">เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล จำนวน 12 เดือน ประกอบด้วย</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- นายช่างโยธาชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา</li> </ul>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p style="padding-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกอง ช่าง จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท เป็น เงิน 42,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	919,680 บาท
<p style="padding-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงิน ปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 12 เดือน รวม 4 อัตรา เป็นเงิน 595,680 บาท</p> <p style="padding-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือน รวม 3 อัตรา เป็นเงิน 324,000 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
<p style="padding-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงิน ปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 12 เดือน รวม 4 อัตรา เป็นเงิน 48,000 บาท</p> <p style="padding-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างทั่วไป และเงินปรับ ปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือน รวม 3 อัตรา เป็นเงิน 36,000 บาท</p>		



<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,935,400 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการให้คณะกรรมการจัดซื้อ-จัดจ้าง ตรวจสอบงาน และอื่นๆ เป็นเงิน 50,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ และมีความจำเป็นต้องปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ หรือวันหยุด ตามระเบียบฯ เป็นเงิน 5,000 บาท		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>2,210,400 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาคนงานปฏิบัติงานประจำระบบประปาเทศบาลตำบลลานสัก	จำนวน	216,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานปฏิบัติงานประจำระบบประปาเทศบาลตำบลลานสัก จำนวน 2 คน เป็นเงิน 216,000 บาท		
ค่าจ้างเหมาคนงานปฏิบัติงานสาธารณสุขปโภค	จำนวน	1,512,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานปฏิบัติงานสาธารณสุขปโภค จำนวน 14 คน เป็นเงิน 1,512,000 บาท		
ค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ กองช่างเทศบาลตำบลลานสัก	จำนวน	216,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ กองช่างเทศบาลตำบลลานสัก จำนวน 2 คน เป็นเงิน 216,000 บาท		
ค่าจ้างเหมาแม่บ้านประจำศูนย์ อปพร. เทศบาลตำบลลานสัก	จำนวน	86,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแม่บ้านประจำศูนย์ อปพร.เทศบาลตำบลลานสัก จำนวน 1 คน เป็นเงิน 86,400 บาท		

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเย็บหนังสือ ค่าธรรมเนียม จำนวน 50,000 บาท  
รังวัด

ค่าจ้างเหมา ค่าขยายเขตไฟฟ้า ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าบริการแก๊กระแส  
ไฟฟ้าขัดข้อง ค่าเช่าทรัพย์สินและอื่นๆ

- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเย็บ  
หนังสือ ค่าธรรมเนียมรังวัด ค่าจ้างเหมา ค่าขยายเขตไฟฟ้า ค่า  
ติดตั้งไฟฟ้า ค่าบริการแก๊กระแสไฟฟ้าขัดข้อง ค่าเช่าทรัพย์สิน  
และอื่นๆ เป็นเงิน 50,000  
บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช จำนวน 20,000 บาท  
อาณาจักร ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง  
เช่น ค่าลงทะเบียน

ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าผ่านทาง  
ด่วนๆ

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ  
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ตามคำสั่งของ  
เทศบาล เช่น ค่าลงทะเบียนสำหรับการเข้าร่วม  
ประชุม สัมมนา ศึกษาอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าบริการ  
อื่นๆ โดยเทศบาลจัดส่งเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาตามแผนงาน  
โครงการต่าง ๆ ที่ทางหน่วยงาน หน่วยงานราชการจัดขึ้น และ  
อื่นๆ เป็นเงิน 20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายเพื่อการวางและปรับปรุงผังเมืองรวมเมือง/ชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อการวางและปรับปรุงผังเมืองรวมเมือง/ชุมชน และการวางผังชุมชน การพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้การจัดทำผังเมืองรวมชุมชนงานอาคาร งานพัฒนาสภาพแวดล้อมและภูมิทัศน์ให้เป็นไปตามมาตรฐานการผังเมือง และองค์ความรู้ด้านการวางผังเมืองและด้านช่าง เพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถร่วมมือกับชุมชนในการวาง และจัดทำผังเมืองรวมชุมชนในพื้นที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ เป็นเงิน 10,000 บาท</p> <p>(ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3456 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2558)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (เป็นการจ้างผู้รับจ้างดำเนินการ หรือเป็นการจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกให้ดำเนินการซ่อมแซม) เป็นเงิน 100,000 บาท</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>450,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึกถ่ายเอกสาร ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัด และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 30,000 บาท</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ำ ถ้วยชาม ซ้อนส้อม น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาทำความสะอาดพื้น และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 5,000 บาท</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ไม้ ทราย เหล็ก หิน ปูนซีเมนต์ อิฐ และอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 150,000 บาท</p>		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ ยางใน สายไมล์ กระจกมองข้าง หัวเทียน และอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 50,000 บาท		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันก๊าด จาระบี แก๊สหุงต้ม ฯลฯ สำหรับกิจการและยานพาหนะที่ในการปฏิบัติงานของกองช่าง ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 150,000 บาท		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรต่างๆ เช่น พันธุ์พืช ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืช และสัตว์ ตันไม้ หญ้า นี้อตจับใบมีดและอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 20,000 บาท		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก แผ่นบันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ เม้าส์ และอื่นๆ ฯลฯตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 30,000 บาท		
วัสดุอื่น	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟ สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส วาล์วปิด-เปิด และอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 15,000 บาท		

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าระบบประปาเทศบาลตำบล ลานสัก เป็นเงิน 200,000 บาท		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต เน็ต และค่าสื่อสารอื่นๆ เป็นเงิน 20,000 บาท		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>296,257 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>296,257 บาท</b>
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เครื่องตัดหญ้า	จำนวน	38,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อ แข็ง จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 9,500 บาท เป็น เงิน 38,000 บาท (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์) (แผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับ ที่ 3 หน้า 14 ลำดับที่ 3)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ขนาดหน้าจอไม่ น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 30,000 บาท (ราคา ตามมาตรฐานครุภัณฑ์) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 14 ลำดับ ที่ 1)		
เครื่องพิมพ์	จำนวน	2,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ ชนิด เลเซอร์ ขาว-ดำ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 2,600 บาท (ราคา ตามมาตรฐานครุภัณฑ์) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 14 ลำดับ ที่ 2)		

<b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</b>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่เท่านั้น เช่น ยกเครื่องยนต์ใหม่ ปะผุทำสียานพาหนะทั้งคัน เป็นต้น ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมตามปกติ) เป็นเงิน 20,000 บาท		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงซ่อมแซมระบบเสียงไร้สาย	จำนวน	205,657 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงซ่อมแซมระบบเสียงไร้สายภายในเขตเทศบาลตำบลลานสัก 205,657 บาท		
<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>480,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ เทปพันสายไฟ สวิตช์ไฟฟ้า ฟิวส์ และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 150,000 บาท		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>330,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>330,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการเจาะบ่อบาดาล-ประปา ซอยบ่อนไก่อ่ ชุมชน 5	จำนวน	165,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเจาะบ่อบาดาล-ประปา ซอยบ่อนไก่อ่ ชุมชน 5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 150.00 มม. ความลึกไม่น้อยกว่า 90.00 เมตร พร้อมติดตั้งซีเมนต์ 2 แรงและอุปกรณ์ เป็นเงิน 165,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 8 ลำดับที่ 3)		

โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมก่อสร้างระบบประปา บริเวณสวนสุขภาพ ชุมชน 4	จำนวน	165,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมก่อสร้างระบบประปา บริเวณสวนสุขภาพ ชุมชน 4 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 150.00 มม. ความลึกไม่น้อยกว่า 90.00 เมตร พร้อมติดตั้งซั้มเมอร์ส 2 แรงและอุปกรณ์ เป็นเงิน 165,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 8 ลำดับที่ 2)</p>		
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>1,988,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,688,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,608,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาพนักงานประจำงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	จำนวน	1,608,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานประจำงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลจำนวน 15 คน เป็นเงิน 1,608,000 บาท</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ถังขยะ ซ้อน ส้อม ผ้าปูโต๊ะ ผงซักฟอกน้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาทำความสะอาดพื้น และวัสดุอื่นๆ ที่จำเป็น เป็นเงิน 20,000 บาทตามบัญชีจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่นแผ่นไม้พาเลทสแตนท่อพลาสติก ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา โถส้วม อ่างล้างมือ เหล็กเส้น อิฐหรือซีเมนต์บล็อก ฯลฯ เป็นเงิน 40,000 บาท ตามบัญชีจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ รองเท้า หมวก ถุงมือ และอื่นๆที่จำเป็น เป็นเงิน 20,000 บาท ตามบัญชีการจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างรั้วบ่อขยะเทศบาลตำบลลานสัก	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วบ่อขยะเทศบาลตำบลลานสัก ความสูง 2.00 เมตร ความยาว 464.00 เมตร พร้อมก่อสร้างประตูเลื่อน ทางเข้า-ออก ความกว้าง 6.00 เมตร ความสูง 2.00 เมตร เป็นเงิน 300,000 บาท (ตามแบบสำนักงานเทศบาลตำบลลานสัก กำหนด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 14 ลำดับที่ 1)		

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>608,500 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>600,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>600,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนชุมชน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 ตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562 ตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 68 ลำดับที่ 2)		



<p>โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต อาทิเช่น เงินสงเคราะห์หรือสิ่งของที่เป็นต่อการดำรงชีพ สำหรับครอบครัวผู้มีรายได้น้อย ผู้ไร้ที่พึ่งรวมถึงการช่วยเหลือเด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาสและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ</p> <p>เป็นเงิน 50,000 บาท</p> <p>ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว 6764 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560</p> <p>ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7508 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2561</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 56 ลำดับที่ 3)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมให้ความรู้และประกวดชุมชนตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้และประกวดชุมชนตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นเงิน 150,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 12 ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพและประชาชนในเขตเทศบาล</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพและประชาชนในเขตเทศบาล เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามความจำเป็น เป็นเงิน 50,000 บาท</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 43 ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการชุมชน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการชุมชน อาทิเช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นเงิน 150,000 บาท</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 56 ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	150,000 บาท

<p>โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการพัฒนาสตรีระดับชุมชน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการพัฒนาสตรีระดับชุมชน อาทิเช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ</p> <p>เป็นเงิน 30,000 บาท</p> <p>ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 56 ลำดับที่ 2)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมอาชีพให้กับ ผู้สูงอายุในเขตเทศบาล</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมอาชีพให้กับผู้สูงอายุในเขตเทศบาลเช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นเงิน 30,000 บาท</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 43 ลำดับที่ 2)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการสภาเด็กและเยาวชนเทศบาล</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสภาเด็กและเยาวชนเทศบาล อาทิเช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท</p> <p>ตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชนแห่งชาติ พ.ศ.2550และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.5/ว 4676 ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2560</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ 2 หน้า 16 ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	20,000 บาท

โครงการสำรวจและจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานของครัวเรือน เพื่อใช้ในการ จำนวน 20,000 บาท  
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสำรวจและจัดเก็บ  
ข้อมูลพื้นฐานของครัวเรือน เพื่อใช้ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น อาทิเช่น ค่าจัดพิมพ์แบบสำรวจ ประชุมชี้แจงคณะทำงาน ค่าจัดเก็บข้อมูล ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการสำรวจและจัดเก็บข้อมูล ฯลฯ

เป็นเงิน 20,000 บาท

ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0810.2/ว 4413

ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2556

ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0810.2/ว 0703

ลงวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2558

(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 61 ลำดับที่ 4)

โครงการแสดงสินค้าและผลิตภัณฑ์ชุมชน จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแสดงสินค้าและ  
ผลิตภัณฑ์ชุมชน อาทิเช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดงานแสดงสินค้าและ  
ผลิตภัณฑ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็น  
เงิน 50,000 บาท

(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 43 ลำดับที่ 4)

**งบลงทุน** **รวม** **8,500 บาท**

**ค่าครุภัณฑ์** **รวม** **8,500 บาท**

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้เหล็ก จำนวน 8,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 15 ล้นชัก จำนวน 1 ตู้ เป็น  
เงิน 8,500 บาท (ตามราคาท้องตลาด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  
.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 16 ลำดับ  
ที่ 12)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาต่างๆ เช่น การแข่งขันกีฬาเชื่อมความสามัคคี และอื่นๆ	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการแข่งขันกีฬาต่างๆ เช่นการแข่งขันกีฬาเชื่อมความสามัคคี และอื่นๆ เป็นเงิน 50,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 57 ลำดับที่ 1)</li> </ul>		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	235,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมถวายเทียนพรรษา	จำนวน	60,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมถวายเทียนพรรษา เนื่องในวันเข้าพรรษา เป็นเงิน 60,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 58 ลำดับที่ 8)</li> </ul>		
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง เป็นเงิน 50,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 57 ลำดับที่ 5)</li> </ul>		
โครงการจัดงานประเพณีวันขึ้นปีใหม่	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีวันขึ้นปีใหม่เป็นเงิน 30,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 58 ลำดับที่ 6)</li> </ul>		

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ และวันผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ และวันผู้สูงอายุ เป็นเงิน 50,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 58 ลำดับที่ 7)		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>45,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>45,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนอำเภออานาจโครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี งานประเพณีและกิจกรรมเพื่อส่วนร่วมอื่นๆ ของอำเภออานาจ	จำนวน	45,000 บาท
- โครงการส่งเสริมการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโว เป็นเงิน 15,000 บาท		
- โครงการจัดงานบุญเดือนสามสืบสานประเพณีวิถีชาวอุไทย เป็นเงิน 15,000 บาท		
- โครงการจัดงานวันมรดกโลกห้วยขาแข้ง เป็นเงิน 15,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 58 ลำดับที่ 9)		

**แผนงานการเกษตร**

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	100,000 บาท
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการ "รักษน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน"	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ "รักษน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน" เพิ่มพื้นที่สีเขียวเป็นเงิน 20,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 39 ลำดับที่ 2)		

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการคุ้มครอง ดูแล บำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมควบคุมและลดมลพิษ เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ฯลฯ เช่น การส่งเสริม สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารีเป็นเงิน 50,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 39 ลำดับที่ 3)

โครงการอบรมให้ความรู้แก่เยาวชน/ประชาชนด้านการอนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการตามโครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนด้านการอนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมโดยส่งเสริมพหุภาคีในการพัฒนาชุมชนอย่างยั่งยืน เป็นเงิน 30,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 39 ลำดับที่ 1)

#### แผนงานการพาณิชย์

งานโรงฆ่าสัตว์	รวม	904,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	904,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	654,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาพนักงานประจำโรงฆ่าเนื้อสุกรแบบสำเร็จรูป	จำนวน	654,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานประจำโรงฆ่าเนื้อสุกรแบบสำเร็จรูป จำนวน 6 คน เป็นเงิน 654,000 บาท		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุประจำโรงฆ่าและเนื้อสุกรแบบสำเร็จรูป เช่น ไบเมตโกนผ้ากันเปื้อนผ้าปิดจมูก น้ำยาล้างพื้น น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ผงซักฟอก ถุงมือ ถุงขยะดำ แปรงขัดพื้น ผ้าคลุมศีรษะ และวัสดุอื่นๆ ที่จำเป็น เป็นเงิน 30,000 บาท ตามบัญชีจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (แก๊สหุงต้ม) สำหรับกิจการโรงฆ่าสัตว์และโรงฆ่าและเนื้อสุกรแบบสำเร็จรูป และวัสดุอื่นๆ เป็นเงิน 50,000 บาท ตามบัญชีจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	150,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าโรงฆ่าและแปรรูปสุกรแบบสำเร็จรูป เป็นเงิน 150,000 บาท</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาโรงฆ่าและแปรรูปสุกรแบบสำเร็จรูป เป็นเงิน 20,000 บาท</p>		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	9,569,425 บาท
งบกลาง	รวม	9,569,425 บาท
งบกลาง	รวม	9,569,425 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	1,000,000 บาท
<p>* เงินกู้ ก่อสร้างโรงฆ่าสัตว์ ตามเลขบัญชีเงินกู้เลข ที่ 100035802056 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2553 และบันทึกต่อ ท้ายสัญญา โดยมีรายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ต้นเงินที่ต้องเสียดอกเบี้ย 1,000,000 บาท</li> <li>- ต้นเงินที่ไม่ต้องเสียดอกเบี้ย - บาท</li> </ul> <p>รวม 1,000,000 บาท</p>		
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	180,000 บาท
<p>*เงินกู้ ก่อสร้างโรงฆ่าสัตว์ ตามเลขบัญชีเงินกู้เลข ที่ 100035802056 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2553 และ บันทึกต่อท้ายสัญญา โดยมีรายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ดอกเบี้ย 180,000 บาท</li> </ul> <p>รวม 180,000 บาท</p>		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	250,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงาน จ้าง ในอัตราร้อยละ 10 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง</li> </ul>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตรา ร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญเสีย อันเนื่องมา จากการทำงานให้แก่ นายจ้าง ตามพระราชบัญญัติเงินทด แทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4172 ลงวัน ที่ 24 ธันวาคม 2561</li> </ul>		



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	5,500,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุในเขตเทศบาลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 59 ลำดับที่ 1)</p>		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,500,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่ผู้พิการในเขตเทศบาลตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553</li><li>2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 59 ลำดับที่ 2)</li></ol>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ในเขตเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท.0891.3/ว260 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2558 (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 59 ลำดับที่ 3)</p>		
สำรองจ่าย	จำนวน	200,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉิน หรือจำเป็นในกรณีที่ไม่ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ หรือมีความจำเป็น ที่ต้องจ่าย หรือตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้แล้วแต่ไม่พอจ่ายตามความเหมาะสมให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560</p>		

รายการตามข้อผูกพัน

ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาล	จำนวน	45,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย โดยพิจารณาจากงบประมาณรายรับจริงประจำปีที่ผ่านมา ยกเว้น เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภทจะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 1/6 ของรายรับดังกล่าว แต่ทั้งนี้ไม่เกินเจ็ดแสนบาทตามข้อบังคับ ส.ท.ท. พ.ศ.2541</p> <p>เป็นเงิน 45,000 บาท</p>		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ	จำนวน	200,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น เป็นเงิน 200,000 บาท (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 59 ลำดับที่ 5)</p>		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	470,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) โดยคำนวณเงินตามกฎกระทรวงฉบับที่ 3 พ.ศ.2515 ออกตามความในพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ประจำปี ตามเงินงบประมาณรายได้ (ไม่รวมเงินได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินผู้มีผู้อุทิศให้หรือเงินอุดหนุน) ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว28 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560</p>		
เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ	จำนวน	154,425 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ จำนวน 12 เดือน รวม 1 อัตรา เป็นเงิน 154,425 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของท้องถิ่น)</p>		